ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số:  192 /UBND-VP

V/v thực hiện TTHC thuộc thẩm quyền
tiếp nhận, giải quyết cấp tỉnh, cấp xã

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Minh Đức, ngày 14  tháng 7  năm 2023

Kính gửi:
- Công chức Địa chính- xây dựng;
- Công chức văn hóa- xã hội;
- Các tổ chức, cá nhân có liên quan.

Thực hiện Quyết định số 1323/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2023 của
UBND tỉnh Hải Dương, Công văn số 860/ UBND-VP ngày 12/7/2023 của UBND
huyện Tứ Kỳ về việc triển khai thực hiện Quyết định công bố danh mục TTHC;
Theo đó, công bố danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung đối với 02 thủ
tục hành chính lĩnh vực đo đạc và bản đồ cấp tỉnh; 01 thủ tục hành  chính lĩnh vực
môi trường cấp xã.

Chủ tịch UBND xã có ý kiến chỉ đạo như sau:
1. Công chức Địa chính- xây dựng và môi trường: căn cứ chức năng,

nhiệm vụ có trách nhiệm hướng dẫn; điều chỉnh, cập nhật, niêm yết TTHC và tổ
chức thực hiện thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết cho các tổ chức,
cá nhân có nhu cầu, cụ thể:

a, Lĩnh vực đo đạc và bản đồ thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Tài nguyên
và Môi trường tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh, gồm 02 TTHC (Cấp,
gia hạn, cấp lại, cấp đổi chứng chỉ hành nghề đo đạc và bản đồ hạng II và Cung
cấp thông tin, dữ liệu, sản phẩm đo đạc và bản đồ).

b, Lĩnh vực môi trường thuộc thẩm quyền giải quyết cấp xã: Xác nhận Hợp
đồng tiếp cận nguồn gen và chia sẻ lợi ích (Do bổ sung Nghị định số 22/2023/NĐ-
CP ngày 12/5/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định
liên quan đến hoạt động kinh doanh trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường).

 2. Công chức Văn hóa- xã hội: Thực hiện công khai toàn bộ nội dung
Quyết định số 1323/QĐ-UBND ngày 05 tháng 7 năm 2023 của UBND tỉnh Hải
Dương trên cổng thông tin điện tử của UBND xã tại địa chỉ:
http://minhduc.tuky.haiduong.gov.vn.

3. Ủy ban nhân dân xã thông báo để các tổ chức, cá nhân có liên quan
biết, thực hiện.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Bộ phận một cửa xã;
- Trang Thông tin điện tử xã;
- Lưu: VP

KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Chung

http://minhduc.tuky.haiduong.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T11:27:15+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Nguyễn Mạnh Chung<nguyenmanhchung.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-17T11:31:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Minh Đức<minhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!